Rachat auprès des personnes détenant plus de 10% du capital ou des dirigeants 50 000

77

Dans ces hypothèses, l’incidence du
programme de rachat d’actions sur les
comptes consolidés 2005 tels que pré-
sentés dans le document de référence,
aurait été la suivante :

Rapport de gestion

La mesure des incidences théoriques
du programme proposé sur les comp-
tes de Séché Environnement a été réa-
lisée, à titre indicatif, sur la base des
hypothèses suivantes :

� annulation de 1% du capital ;

� prix de rachat moyen de 95,57
euros par titre, représentant le
cours moyen des transactions
observé sur le mois de février 2006,
soit un montant de 7 682 358 euros ;

� coût du financement de ce pro-
gramme de rachat d’actions de
3,50% avant impôt.

Si le Conseil d’administration devait
décider de réaliser l’intégralité du pro-
gramme de rachat d’actions (hors les
titres déjà acquis au 31 décembre
2005), il procéderait conformément à
la réglementation boursière en
vigueur, en application de la note d’in-
formation soumise au visa de cette
dernière.

Base comptes rachat de 1% Pro forma Effet du
consolidés du capital et après le rachat rachat exprimé

publiés annulation de 1% du capital en %
au 31/12/2005* (hors impact et annulation

provision) (hors impact
participation)

Capitaux propres (part du groupe) (Kt) 234 412 (7 682) 226 730 (3,3%)

Capitaux propres
(ensemble consolidé) (Kt) 241 445 (7 682) 233 763 (3,2%)

Endettement financier net (Kt)  126 303 7 682 133 985 6,1%

Résultat net (part du groupe) (Kt) 32 550 (177) 32 373 (0,5%)

Nombre moyen pondéré d’actions
en circulation 8 038 462 (80 384) 7 958 078 (1%)

Résultat net par action (t) 4,05 4,07 0,5%

Nombre moyen pondéré d’actions
en circulation ajusté de l’effet
des instruments dilutifs * 8 038 462 (80 384) 7 958 078 (1%)

Résultat net dilué par action (t) 4,05 4,07 0,5%

* Après arrêté des comptes par le Conseil d’administration du 16 mars 2006, et sous réserve de leur approbation par l’Assemblée générale
du 19 mai 2006

 Il s’agit des dettes financières nettes de la trésorerie active
* La Société ne dispose d’aucun instrument dilutif

Titres non
représentatifs de capital

Séché Environnement n’a pas émis de
parts de fondateurs ou de certificats
de droits de vote.

Nantissement des actions

Les actions Séché Environnement,
comme l’ensemble des actions des
sociétés du Groupe ne font l’objet
d’aucun nantissement.

[…]

Retraitement des Provisions Grosses Réparations 720

Retraitement des contrats de location financement (hors Béarn) (109)

Requalification du contrat Béarn 756

Comptabilisation des instruments financiers (1 431)

Capitaux propres 01/01/04 – normes IFRS 223 576

Capitaux propres 31/12/04 – réel publié 199 709

Reclassement des charges à répartir (3 087)

Actualisation des provisions suivi trentenaire 1 224

Retraitement des Provisions Grosses Réparations 910

Retraitement des contrats de location financement (hors Béarn) (150)

Requalification du contrat Béarn 1 220

Comptabilisation des instruments financiers (772)

Retraitement des écarts d’acquisition 10 379

Capitaux propres 31/12/04 – normes IFRS 209 435

au 31 décembre 2004

Le passage des capitaux propres
31 décembre 2004 (PDG) présentés
en normes françaises - et publiés dans
le document de référence 2004 du
Groupe déposé auprès de l’AMF sous

148

Données financières5
Etats de rapprochement
du bilan 2004

Co
m

pt
es

 c
on

so
lid

és

31/12/2004 retraitements 31/12/2004
publié IFRS

(en milliers d’euros)

Ecart d’acquisition 199 024 10 371 209 395

Immobilisations incorporelles 4 965 / 4 965

Immobilisations corporelles 158 869 5 230 164 099

Immobilisations financières 3 816 8 3 823

Titres mis en équivalences 941 / 941

Impôts différés actifs 7 631 / 7 631

Autres actifs non courant 3 795 / 3 795

Actif non courant 379 039 15 609 394 649

Clients et comptes rattachés 95 405 / 95 405

Autres créances 40 209 (16 108) 24 101

Trésorerie 43 348 / 43 348

Actif courant 178 962 (16 108) 162 854

TOTAL ACTIF 558 001 (499) 557 503

Capitaux propres (PDG) 199 710 9 725 209 435

Intérêts minoritaires 2 742 3 2 745

TOTAL CAPITAUX PROPRES 202 452 9 728 212 180

Dettes financières long terme 155 869 (8 511) 147 358

Provisions R&C non courantes 14 185 (1 982) 12 203

Autres passifs non courants / / /

Passif non courant 170 054 (10 493) 159 561

Dettes financières court terme 45 479 478 45 957

Provisions R&C courantes 19 104 (1 387) 17 717

Autres passifs courants 120 912 1 176 122 088

Passif courant 185 495 267 185 762

TOTAL PASSIF 558 001 (499) 557 503

149

Etat de rapprochement du
compte de résultat 2004

Com
ptes consolidés

31/12/2004 retraitements 31/12/2004
NF (1) IFRS

(en milliers d’euros)

chiffre d’affaires 332 007 (5 579) 326 428

Transfert de charges 11 011 (8 500) 2 511

Production stockée et subvention d’exploitation 98 (20) 78

Achats et variation de stocks (22 995) / (22 995)

Autres achats et charges externes (143 020) (11 459) (131 561)

Impôts et taxes (25 686) / (25 686)

Salaires, traitements et charges sociales (70 811) / (70 811)

Excédent Brut d’exploitation 80 602 (2 640) 77 963

Autres produits d’exploitation 1 353 450 1 803

Reprises sur amortissements et provisions 8 225 (27) 8 198

Dotations aux amortissements et provisions (45 023) (1 612) (43 410)

Autres charges d’exploitation (947) (5) (953)

Résultat opérationnel courant 44 211 (610) 43 602

Réévaluation des immobilisations / / /

Résultat sur cession d’immobilisations (3 298) (138) (3 436)

Dépréciation de l’écart d’acquisition (37 048) 10 516 (26 532)

Résultat opérationnel 3 865 9 768 13 634

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 781 / 781

Coût de l’endettement financier brut (11 447) 171 (11 277)

Coût de l’endettement financier net (10 667) 171 (10 496)

Autres produits et charges financières (467) (99) (566)

Impôts sur les résultats (11 096) (34) (11 130)

Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence 269 / 269

Résultat net avant résultat des activités arrêtées (18 096) 9 807 (8 289)

Abandon d’activité / / /

Résultat net de l’ensemble consolidé (18 096) 9 807 (8 289)

Intérêt des minoritaires 346 2 348

Résultat net (part du Groupe) (18 442) 9 805 (8 636)

(1) compte de résultat en normes françaises mais en présentation IFRS

150

Données financières5
Etat de  rapprochement
du tableau de flux de
trésorerie 2004

Co
m

pt
es

 c
on

so
lid

és

2004 retraitements 2004
IFRS

(en milliers d’euros)

Flux de trésorerie liés à l’activité

Résultat des sociétés intégrées (18 364) 9 807 (8 557)

Elimination des charges et produits sans incidence

sur la trésorerie ou non liés à l’activité :

- dérive de résultat 3 / 3

- Amortissements et provisions 64 998 (12 101) 52 897

- Variation des impôts différés 3 510 33 3 543

- Plus values de cessions 12 370 (308) 12 062

- Subventions virées au résultat

- Ecart de conversion sur la MBA 163 / 163

Marge brute d’autofinancement des sociétés intégrées 62 680 (2 569) 60 111

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l’activité 10 394 153 10 547

Variation de charges à répartir (9 749) 9 749 /

Flux net de trésorerie généré par l’activité 63 325 7 333 70 658

Flux de trésorerie liés aux opérations d’investissement

Acquisition d’immobilisations (18 983) (7 321) (26 304)

Cessions d’immobilisations, nettes d’impôt 4 329 / 4 329

Incidence des variations de périmètre 8 745 / 8 745

Flux de trésorerie lié aux opérations d’investissement (5 909) (7 321) (13 229)

Flux de trésorerie lié aux opérations de financement

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère (4 019) / (4 019)

Dividendes versées aux minoritaires de la société intégrée (279) / (279)

Augmentations de capital en numéraire

Variation des autres fonds propres (2 609) / (2 609)

Emissions d’emprunts 1 235 / 1 235

Remboursements d’emprunts (49 769) 13 (49 782)

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (55 440) (13) (55 453)

Variation de trésorerie 1 976 / 1 976

Trésorerie à l’ouverture 40 945 / 40 945

Trésorerie de clôture 42 904 / 42 904

Incidence des variations de cours des devises (17) / (17)

Le principal retraitement portant sur le tableau de flux de trésorerie provient du reclassement « charges à répartir » en immobilisations

(pour les dépenses engagées pour la construction des alvéoles de stockage) et en charges (pour les dépenses encourues aux fins d’obte-

nir des autorisations d’exploiter).

151

Com
ptes consolidés

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes
consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2005